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Turistguide Gällivare

Fyra måsten när du besöker Gällivare
Paddla i Laponia – världsarvet �
Fiska drömöringen �

Besök gruvan Gällivare/Malmberget �
Gällivare Museum – besök Myggmuséet �

Kommunfakta 01
Antal invånare
19 000

Yta
16 950,53 km²

Centralort
Gällivare

Län
Norrbotten

Mer information 02
Internet
www.gellivarelapland.se
www.gellivare.se

Tidningar
Norrländska Socialdemokraten 
www.nsd.se
Norrbottens-Kuriren
www.kuriren.nu

Gällivare Turistbyrå
Sommaröppettider: 
mån-fre 9-19, lör-sön 10-16
Vinteröppettider: mån-fre 9-17
Storg. 16, Box 195, 982 22 Gällivare
0970-166 60
www.gellivarelapland.se

Notera 03
Nödnummer 112 
Polis 114 14 
Landsnummer +46 
Riktnummer 0970

Gällivare bjuder på fantastiska naturupplevelser. Foto: Gällivare Turistbyrå

Gällivare ligger ovanför Polcirkeln, i det 
fantastiska landskapet Lappland. Här finns 
möjligheten att se både gnistrande norrsken 
och magnifik midnattssol, allt beroende på när 
du vill besöka oss. 

Vintertid kan du välja mellan att åka på ett 
fartfyllt äventyr med skoter eller njuta av en 
dags avkopplande skidåkning i backarna. För 
barnen finns det populära Snölandet med 
pulkåkning och man vet aldrig, kanske ni alla 
får ett besök av självaste Dundret Björnen 

som tar er med ut på en tur på fjället. 

Som kontrast till den vackra och mörka 
vintern med dess gnistrande snö har vi också 
möjligheten att erbjuda er en strålande ljus 
sommar. Ljuset välkomnar till vandring, fiske 
och andra fantastiska upplevelser dygnet runt. 
Och skulle du bli trött på ljuset kan du alltid 
besöka LKABs underjordsgruva, där finns 
historien, framtiden och mörkret - allt i ett.

Välkomna! 

Välkommen till Gällivare
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Se & göra
Gällivare - en del av Lappland 

Gällivare kommun består av tätorterna 
Gällivare, Malmberget och Koskullskulle, 
ett flertal byar och en magnifik fjällvärld. 
Fjällområdet används än idag som 
betesområde för renarna. Kommunen 
är landets tredje största med en yta på  
15 825 km². Tätorten Gällivare ansågs 
länge vara landsbygd, i jämförelse med 
Malmberget som var huvudorten tack 
vare gruvfyndigheterna i området. Idag är 
Gällivare den största av de tre tätorterna.

Gällivare kommun är en del av svenska 
Lappland. Här har samerna verkat sedan 
urminnes tider och gör så än idag. Deras 
huvudsyssla är renskötsel men det finns 
även fiskesamer vars brödföda är fiske. 
Förr var den vanligaste arbetsmetoden att 
vandra med sina renar. Idag använder de 
sig av också av mer moderna metoder, så 
som snöskoter och helikopter, i sitt arbete.

De tre tätorterna har uppstått allt eftersom 
LKAB-gruvans expansion. 1890 hade 
Malmberget ca. 300 invånare. I och med 
gruvans utveckling var befolkningsökningen 
explosionsartad, redan år 1900 var antalet 
invånare 6000-7000. Idag är gruvan en av 
kommunens största arbetsgivare och en av 
Europas största underjordsgruvor.

I Gällivare ligger också en av Europas 
största koppargruvor, Aitik.

Bad
Bada i Gällivare
Sandviken är Gällivares “playa del sol” med 
långgrund strand där familjer och vänner 
varje sommar samlas för att njuta. Om 
sjöbad inte lockar finns också två badhus 
och en utepool. 

Familjeaktiviteter
Dundret, skidåkning

Skidanläggningen Dundret ligger tre 
kilometer från Gällivare centrum och är 
Gällivares  mekka för skidåkning. Här 
erbjuds hela familjen vinternöje i backarna 
av olika svårighetsgrad samt många roliga 
aktiviteter vid Snölandet.

Farmen i Tjautjas
Tre mil utanför Gällivare ligger den lilla byn 
Tjautjas. Men detta är ingen vanlig by, här 
ligger nämligen farmen där du kan klappa 
minigrisar, titta på strutsar, mata de söta 
lammen och se lamor på nära håll.

Fiske
Fiske
Gällivare har utmärka fiskevatten. Här finns 
både sjöar och älvar där du bland annat kan 
fånga gädda, harr, sik, abborre, röding och 
öring. För mer information besök, Gällivares 
fiskeguide på:
www.gellivare.se/fiske/fiskarter.asp

Museum
Aitiks koppargruva
Aitik är ett öppet dagbrott där det bryts 
koppar, silver och guld. Fascinerad av stora 
maskiner? Då är ett besök till Aitik helt rätt för 
dig. Här finns några av de största truckarna 
du någonsin kommer att skåda. Sommartid 
går det guidade turer till dagbrottet men 
självklart finns det också möjlighet att 
besöka denna gruva under andra årstider. 
Minimiålder 12 år.

Gällivare Museum
Museet ligger i en gammal skola som 
byggdes 1914 och användes fram till 1984. 

Sandviken är Gällivares ”playa del sol”. Foto: Gällivare Turistbyrå

Gällivare har utmärkta fiskevatten. Foto: Shutterstock
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Se & göra

Här kan man se både bas- och tillfälliga 
utställningar. Några av basutställningarna 
som man kan skåda är; Myggmuseet 
som flyttats in från Sjaunjamyren samt 
utställningar om samerna och nybyggarna. 
Ni kan också skåda den kände konstnären 
Erling Johanssons väggmålning som 
illustrerar Gällivare och Malmbergets 
historia. 

LKABs gruvmuseum
Gruvmuseet visar den 300 år gamla 
gruvhistorien som format samhället. Här finns 
också Björn Åhs kända mineralsamling. 
Guidade turer kan erbjudas dagligen under 
sommartid och efter bokning vintertid.

LKABs underjordsgruva
LKAB är en av Europas största 
underjordsgruvor och fyndigheterna består 
av järnmalm. Under sommaren finns det 
dagliga underjordsturer som utgår från 
turistbyrån men självklart finns det också 
möjlighet att besöka denna gruva under 
andra årstider. Då gruvan är i produktion 
gäller minimiåldern 12 år på alla turer.
Kom och upplev Gällivare, ett besök 1 000 

meter under jord slår det mesta. Upptäck en 
toppmodern arbetsplats med flera hundra 
års historia bakom sig!

Natur
Laponia-världens vackraste 
världsarv
Ett världsarv är ett område som är så 
värdefullt för hela mänskligheten att det är 
en angelägenhet att bevara det för framtiden 
och kommande generationer. På grund av 
dess rika natur- och kulturarv är Laponia 
utnämnt till världsarv.

Laponia bjuder både på storslagna 
naturupplevelser och ett unikt samiskt 
kulturlandskap. Här har samer verkat sedan 
urminnes tider och gör så än idag. 

I och omkring Laponia finns exceptionella 
möjligheter till rekreation och friluftsliv. Här 
finns även turismentreprenörer som finns till 
just för att ta dig och dina vänner med på en 
oförglömlig resa i världsarvet Laponia.
www.laponia.nu 

Naturreservat

Dundret, Sjaunja, Pellokieles och 
Päivävuoma är fyra av våra  14 vackra 
naturreservat.
Det närliggande naturreservatet Dundret är 
toppen både sommar- och vintertid. Under 
sommaren finns det många flitiga vandrare 
som besöker det vackra området och 
vintertid är det en perfekt skidanläggning för 
alla åkare.

Parker
Nationalparker
Stora Sjöfallet och Muddus
Toppenfina områden för vandring i 
fjällnatur.

Våra fjäll bjuder på storslagna vyer. Foto: Gällivare Turistbyrå

KÄLLA
Gällivare Turistbyrå

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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På vandring i vår underbara natur. Foto: Gällivare Turistbyrå

Ormbunkar i närbild. Foto: Shutterstock



Eurotourism Media Group AB Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
5



Eurotourism Media Group AB Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
6



Eurotourism Media Group AB Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
7



Eurotourism Media Group AB Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
8


